
	

	

вих. № 1033/0211 ВБК 

від 26.09.2016 р. 

Голові Комітету з питань податкової та митної  

політики Верховної Ради України 

Н. П. Южаніній 

 

Стосовно пропозицій щодо  

змін до Податкового кодексу України 

 

Шановна Ніно Петрівно! 

Висловлюємо Вам нашу повагу та вдячність за співпрацю та підтримку 
проведення 4-го Форуму бухгалтерів сільськогосподарської галузі України та 
інших спільних заходів з питань реалізації економічних реформ в Україні та 
підвищення рівня професії бухгалтера, запровадження МСФЗ, податкового 
законодавства, аудиту, бухгалтерського обліку та фінансової звітності. 

Під егідою громадської організації «Всеукраїнський бухгалтерський клуб» 
з 23 до 27 вересня 2016 року в м. Одесі було проведено 4-й Форум 
бухгалтерів сільськогосподарської галузі України, у якому взяли участь 
понад 160 представників бухгалтерської спільноти: представники Верховної 
Ради України, фахівці ДФС, бухгалтери-практики, фахівці консалтингових 
компаній, представники Інституту обліку та фінансів НААН України, 
юристи, експерти професійного бухгалтерського видання «БАЛАНС-АГРО».  

Під час роботи Форуму було обговорено широке коло питань, пов’язаних 
із застосуванням законодавства із правових питань, бухгалтерського обліку 
та оподаткування. За результатами обговорення було прийнято Меморандум 



	

	

(див. додаток до цього листа). 

З огляду на вищезазначене, просимо Вас розглянути пропозиції та 
врахувати їх у роботі під час обговорення змін до Податкового кодексу 
України. 

Сподіваємося на Вашу підтримку та розуміння проблем української 
бухгалтерської спільноти. 

 
З надією на подальшу плідну співпрацю  

Аполлон Позов, 

голова ГО «Всеукраїнський бухгалтерський клуб»,  
член Методологічної ради  
з питань бухгалтерського обліку  
при Міністерстві фінансів України,  кандидат економічних наук  

 

 

 

 

 

 

 

 



	

	

Додаток до листа 
ГО “Всеукраїнський бухгалтерський клуб” 

Меморандум 

за результатами проведення 4-го Форуму бухгалтерів 
сільськогосподарської галузі 

(м. Одеса, 2016) 

Під час обговорення на 4-му Форумі бухгалтерів 
сільськогосподарської галузі проекту змін до Податкового кодексу 
України, запропонованих Міністерством фінансів України, було 
прийнято такі рішення: 

І. Звернутись до Комітету Верховної Ради з питань податкової та митної 
політики із пропозиціями щодо внесення змін до проекту Міністерства 
фінансів про зміни до Податкового кодексу: 

- у п. 73.3 ст. 73 слова «протягом п’ятнадцяти робочих днів з дня, 
наступного за днем отримання запиту» замінити «протягом одного 
місяця із дня отримання запиту»; 

- передбачити можливість сплати ПДФО з орендної плати земельної 
ділянки (паю) до бюджету громади за розташуванням такої ділянки. У 
зв’язку з цим просимо підтримати Законопроект про внесення змін до 
Податкового кодексу України щодо порядку перерахування 
сільськогосподарськими товаровиробниками податку на доходи 
фізичних осіб до відповідних бюджетів місцевого самоврядування 
(реєстр.№ 1251 від 04.12.14 р.); 
 



	

	

- у останньому абзаці пп. 200.7.1 п. 200.7 ст. 200 після слів «ведення» 
добавити «оприлюднення» та викласти в такій редакції: «Порядок 
ведення, оприлюднення та форма Реєстру заяв про повернення суми 
бюджетного відшкодування затверджуються Кабінетом Міністрів 
України» з метою передбачення в Податковому кодексі необхідності 
врахування Кабміном у відповідній постанові не лише необхідності 
затвердження порядку та форми ведення Реєстру, а і його оприлюднення 
та всіх пов’язаних із такою вимогою дій відповідних органів, наприклад 
ДФС та Мінфіну; 

- пп. 14.1.212. п. 14.1 ст. 14 викласти у такій редакції: «реалізація 
підакцизних товарів (продукції) - будь-які операції на митній території 
України, що передбачають відвантаження підакцизних товарів 
(продукції) згідно з договорами купівлі-продажу, міни, постачання та 
іншими господарськими, цивільно-правовими договорами з передачею 
прав власності, за плату (компенсацію) або без такої, незалежно від 
строків її надання, а також безоплатного відвантаження товарів, у тому 
числі з давальницької сировини, реалізація суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів»; 

- повернути редакцію ст. 209, що діяла до 01.01.16 р., і як наслідок, 
вилучити пп. 4 п. 2 розділу XIX Прикінцевих положень (повернення 
спецрежиму у вигляді до 2016 року); 

- пп. «і» п. 201.1 ст. 201 у зв’язку із складністю ідентифікації виду 
послуг викласти в такій редакції: «і) код товару згідно з УКТ ЗЕД; 
платники податків, крім випадків постачання підакцизних товарів та 
товарів, увезених на митну територію України, мають право вказувати 
код товару згідно з УКТ ЗЕД неповністю, але не менше ніж чотири 
перших цифри відповідного коду»; 



	

	

- п. 281.3 ст. 281 доповнити після слів «в оренду» словами «або 
емфітевзис» для забезпечення рівності власників земельних часток (паїв) 
та ділянок щодо можливості отримання пільг зі сплати земельного 
податку в разі, якщо їхні ділянки використовуються платниками єдиного 
податку четвертої групи або на підставі договорів оренди, або на 
підставі договорів емфітевзису. 

ІІ. Звернутись до Міністерства фінансів із пропозиціями: 

- щодо внесення змін до постанови КМУ від 29.12.10 р. № 1246 «Про 
затвердження Порядку ведення Єдиного реєстру податкових 
накладних», доповнивши цей Порядок пунктом 18 такого змісту: «ДФС 
забезпечує інформування платників податків щодо технічних збоїв в 
роботі ЄРПН у разі намагання платників податків здійснити операції з 
унесення даних до ЄРПН або отримання інформації та виписок з ЄРПН 
та орієнтовний час відновлення його регламентної роботи»; 

- доповнити п. 49.5 ст. 49 Податкового кодексу України абзацом такого 
змісту: «У разі неможливості подання електронної звітності з вини 
інформаційних систем ДФС граничний строк подання податкових 
декларацій для платників податків, з якими укладено договір про 
визнання електронних документів, продовжується на відповідний 
строк», тобто в разі непрацездатності програмного забезпечення ДФС із 
приймання звітності в електронному вигляді автоматично для платників 
податків, з якими укладено договір про надання звітності в 
електронному вигляді, продовжувати граничний термін подання 
податкової звітності на період технічної несправності інформаційного 
порталу ДФС; 

- розробити проект постанови Кабінету Міністрів України щодо 
виконання вимог пп. 288.5.1 та 288.5.2 з метою створення прозорого 



	

	

механізму визначення місцевими радами економічно обґрунтованої 
вартості орендної плати за земельні ділянки державної та комунальної 
власності. 

	


